Primi libri sententiarum.

bona: qz bona sint. vel phibet mala qz mala sint: sed sicut de clarau tuc hec ideo bona sut qz precipiunt: et mala: qz phibentur. Sed psulit maiora bona sicut sunt uirginitas et pauertas et permittit minora bona sicut sunt coniugium et dñiū. sed operatur generaliter oia.

**A** ¶ Scdo notandum q licet pdicti termini pceptum et cōiter accipiātur p signo diuine uolūtatis bñplaciti: tñ sicut tuc dixi non solū supponūt p diuine uolūtatis extrinseco signo. sed etiā p ipsius bñplacito et actu intrinseco. Unde iste terminus pceptū nō min⁹ pprie supponit p bñplacito diuine uolūtatis quo pcepit aliqd debere fieri seu uult aliqd debere fieri qz p signo extrinseco talis actus. et sic de alijs et c.

**E** ¶ Tertio notandum sicut i primo principio intulit extra quedā magistrus qz capiēdo pmissio nemyt est signū uolūtatis dei non est pcedendū q deus pmittit mala culpe fieri. Nā qz aliqd pmittat aliqd fieri potest duplr intelligi. Uno modo qz nec pcepit/nec phibet/nec psulit illud fieri: sed idulget. et talis pmissio est signū uolūtatis dei. qz aliqd ē actū significat, i sic pmittēte ut ptz. Et isto modo deus non pmittit mala culpe fieri. ut ptz. Alio modo qz dicit aliquid pmittere fieri: qz nec habet uelle/nec habet nolle ut fiat. sed solū nō uelle. Et talis pmissio nō est signū diuine uolūtatis. qz nullū actū uolēdi significat in sic pmittēte. ut patet. Et isto modo fm magi-

strum deus pmittit mala culpe. qz nec uult ea fieri nec uult ea non fieri. qz si nollet nō fierent: sed solū non uult. Et per pñs nō habet actū uoluntatis respectu hui⁹ est maluz culpe fieri. quare et c. Sed fm Bñb. et alios q tenēt q de⁹ uult mala culpe: et q respectu cuiuslibet rei habet uelle/ uel nolle. nec hz soluz nō uelle. de⁹ illo modo nō pmittit mala culpe fieri. sed ideo fz hūc modū dicit pmittere. qz nō approbat ea: nec ipedit ea fieri cū posset et c.

¶ Scda distinctio est q iste terminus pplex⁹ uolūtatis dei bñplaciti. Uno modo sumit p uoluntate dei simplicis pplacētie uel displicētie. Alio modo p uoluntate dei psecutionis uel fuge. tñ in utraq acceptio ne supponit p vna et eadē re. scz p uoluntate illa q deus est. Et tñ aliquid pnotat sumēdo illū terminū primo modo. qz nō pnotat uel saltē non pnotat taliter scdo modo. Un fm magistrum Gregoriū uolūtatis dei bñplaciti scdo modo sumpta est respectu pplexi uolūtio sed prio modo sumpta est simplex pplacētia. Non itelligēdo qz si duplex uolūtatis in deo vna simplex alia non simplex sed solum qz iste terminus uolūtatis dei bñplaciti qñq supponit p deo connotando ipm uelle seu habere uolitionem respectu alicuius complexi. Aliquādo uero supponit pro deo non sic connotando qz sit respectu alicuius complexi: sed qz sit simplex complacētia proportionabilē sicut supra

Questiōis quarte decime Articulus prim⁹. Fo. ccciii.

distinxi de simplici noticia et noticia iudiciaria. vt simplici noticiae correspōdeat simplex cōplacentia: et noticiae iudiciarie prosecutio vlt fuga. hec tñ non distinguunt in deo sicut in creatura etc. ¶ Hic tñ est primo aduertendū qd hz distinctio fit satis cōis. tñ exponēdo eā sicut magister Gregori⁹ dicit ipsa videt̃ mihi dubia. Nam apparet michi prima facie qd ois volitio fit respectu cōplexi. Nā sicut dicit Holkot. q. ij. primi articulo qnto videtur qd ois volitio vel nolitio est qdam oratio mentalis optatiui modi vel equalens tali. sicut ista. Volo habere beatitudinem: valet tñ sicut hec. Vt iam ego habeā beatitudinē. Quod si ita est sequit̃ qd nihil est dicere volo. a. nisi subintellegat̃ aliqd̃ vobuz: scz volo habere. a. vlt volo. a. esse vlt fieri vlt aliqd̃ tale. Et per pñs cum magister describat psecutionem qd est velle aliquid eē vlt fieri: et fugā qd est nolle aliqd̃ esse vlt fieri. et ois actus volūtatis sit talis vt videtur p predicta sequit̃ qd ois volitio dei est respectu cōplexi et est psecutio vlt fuga. quare illa distinctio nō videt̃ vera illo mō intellecta. Sed qā de hoc videre non spectat ad pñs: tō trāseat pro nunc. ¶ Secundo notandum qd fm magistrū Gregorium. signorū predictorū quedam sunt signa volūtatis simplicis cōplacentie. scz preceptum. phibitio. et consiliū quedam aut̃ sunt signa volūtatis. prosecutionis. vlt fuge.

vt impletio et pmissio. Voluntatis qdem psecutionis signū est impletio siue operatio: fuge vero permissio: hz istud dictū non est verū sicut patet ex distinctione illorū signorum supra posita. etc. Nam preceptum. prohibitio. et consiliū sunt signa non solū simplicis cōplacentie. nam et si talis volitio concederet̃ in deo. tamē illa vt sic non obligat mō preceptū est signum voluntatis obligantis. ¶ Tertio ad sciēdū quō pceptū obligat notandū est qd in pceptione aliud ē aliqd̃ qd p̃cipit̃/aliud qd intēdit̃: seu p qd p̃cipit̃. sicut p̃ in precepto facto Abrahę de imolando filium. q̃ preceptio nō erat vt ita fieret: s̃ erat ad figurā data. et ad probationē vlt manifestationē abrahę Et ita qñq; de prohibitiōne: sicut in illo sanato cui deus prohibuit ne cui diceret Marci. s. quoniā non sic prohibuit de⁹ vt ita fieret. nec volebat illū teneri vt nemini diceret: al̃s ipse peccat̃ in dicēdo qd nō tenet̃: sed hoc factū est ad de notandū qd fugienda est vana laus populi. Et idem de consilio potest esse in talib⁹. ergo non est obligatio ad illud qd de forma verborū precipitur sed ad illud propter qd precipitur. qz de hoc intentio precipientis. vt in dictis exēplis patet. ¶ Ista tamen exempla in aliquo differūt. qā in pmo exemplo per preceptū factū abrahā tenebat̃ velle imolare filiū suū. al̃s nō videt̃ materia tātē laudis sicut sibi ex